

Svar på interpellation 2004:17 av Andres Käärik (fp) om indragna akutbilar

Andres Käärik har frågat mig följande:

- Har någon konsekvensanalys gjorts inför beslutet att dra in akutbilarna i Stockholms centrala delar?
- När kommer samtliga akutambulanser i Stockholms centrala delar att vara bemannade med minst en specialutbildad sjuksköterska?
- Innebär förändringen att den prehospitla akutsjukvården försämras?

Som svar vill jag anföra följande:

För närvarande genomförs en ambulansupphandling inom SLL. Beslutet om att genomföra upphandlingen fattades i HSU där samtliga partier fränsett moderaterna ställde sig bakom upphandlingsunderlaget och den specifikation av affärsområden, anbudsomfattning samt placering av enheter som där gjordes. Upphandlingsunderlaget bygger på såväl konsultrapporter som konsekvensanalyser av de förändringar som planeras.

I upphandlingsunderlaget ställs från avtalsstart 2005-02-02 krav på specialistutbildad sjuksköterska med minst 6 månaders erfarenhet av akutmedicin som sjuksköterska, samt att personen ges introduktionsutbildning i ca 8 veckor. Dessutom anges att det utifrån behov kan komma att krävas minst en månad heltid då hon/han arbeta ska tillsammans med erfaren sjuksköterska från ambulansen innan hon/han får arbeta själv i ambulans. För att det ska vara möjligt för leverantören att uppnå kravet kan dispens från specialistutbildning ges till längst 2008-02-01. Av allt att döma kommer ett antal sjuksköterskor att vara specialistutbildade vid avtalsstart.

En stor satsning sker på ambulanssjukvården och dess samverkan med övrig sjukvård genom HSU:s beslut om ambulansupphandlingen. Satsningen innebär exempelvis utökad medicinsk kompetens, utökade resurser med EKG i alla dygnsambulanser, utökad samverkan med akutsjukhusen, utökad vårdkedjetänkande bla med närsjukhusen samt GPS för att underlätta dirigeringen. Satsningen kommer att innebära att Stockholms läns innevånare även fortsatt får en mycket god vård.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Inger Ros